[image: image1.jpg]

Администрация
Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	04
	»
	04
	2022

	№
	144

О создании рабочей группы
по делам казачества
при администрации Мышкинского
муниципального района
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 14.11.2019 № 543 «О Всероссийском казачьем обществе», Указа Президента Российской Федерации от 09.08.2020 № 505 «Об утверждении Стратегии государственной политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021-2030 годы
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по делам  казачества при администрации Мышкинского муниципального района (далее рабочая группа) (Приложение № 1).
2. Утвердить положение о рабочей группе (Приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановления администрации Мышкинского муниципального района:
- от 23.07.2018 № 356 «О создании рабочей группы по делам казачества при администрации Мышкинского муниципального района».
-от 07.02.2020 № 56 о внесении изменений в постановление администрации Мышкинского муниципального района от 23.07.2018 № 356 «О создании рабочей группы по делам казачества при администрации Мышкинского муниципального района».
4. Настоящее постановление разместить на официальном  сайте  Мышкинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель Главы администрации

Мышкинского муниципального района                                                    А.В. Голубин
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

от «04» 04.2022 № 144

Состав

рабочей группы по делам казачества при администрации

Мышкинского муниципального района

	I.Руководство рабочей группы:

	Голубин Алексей Владимирович
	- Первый заместитель Главы администрации         Мышкинского муниципального района, руководитель рабочей группы;

	Гущина Наталия Владимировна

	- Начальник Отдела по военно-мобилизационной      работе, гражданской обороне и чрезвычайным           ситуациям администрации Мышкинского                  муниципального района, заместитель руководителя   рабочей группы;

	Щагина Наталья Анатольевна
	- ведущий  специалист Отдела по военно-мобилизационной работе, гражданской обороне и   чрезвычайным ситуациям администрации               Мышкинского муниципального района, секретарь     рабочей группы;

	II.Члены рабочей группы:

	Чернов Виктор Владимирович
	- военный комиссар Угличского и Мышкинского     районов (по согласованию);

	Дорофеева Елена Александровна
	- начальник Отдела культуры, спорта, молодежной    политики и туризма администрации Мышкинского  муниципального района;

	Колесников Андрей Валерьевич
	- духовник Хуторского казачьего общества           «Мышкинское» (по согласованию);

	Морозова Галина Николаевна
	- начальник правления образования администрации Мышкинского муниципального района;

	Веденина   Светлана Сергеевна
	- заместитель начальника Отделения МВД России по Мышкинскому району (по согласованию);

	Шкирина        Надежда      Алексеевна
	- главный специалист администрации Мышкинского муниципального района;

	Орлов Александр Вячеславович
	-  начальник ПЧ - 32 ПСО № 2 ГБУ ЯО ППС ЯО (по согласованию);

	Брилин Сергей Владимирович
	- атаман Хуторского казачьего общества                                     « Мышкинское»

                                                                                                        Приложение № 2

                                                                           к постановлению Администрации

                                                                 Мышкинского муниципального района

                                                                от «04» 04.2022 № 144

Положение

о рабочей группе по делам казачества при Администрации Мышкинского  муниципального района

       1. Рабочая группа по делам казачества при Администрации Мышкинского муниципального района (далее – рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом, образованным в целях организации работы по     координации деятельности казачьего общества на территории Мышкинского муниципального района.

        2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными нормативными правовыми актами, положением о рабочей группе по делам казачества при администрации Мышкинского муниципального района.

        3. Основными задачами рабочей группы являются:

         - определение основных направлений взаимодействия администрации Мышкинского муниципального района с казачьим обществом, действующим на территории Мышкинского муниципального района, в соответствии с   приоритетами государственной политики Российской Федерации в             отношении российского казачества;

         - анализ развития казачьего движения в Мышкинском муниципальном районе, его текущих и перспективных проблем;

         - организация работы с молодежью по военно-патриотическому,        духовно-нравственному и физическому воспитанию подрастающего           поколения;

         - подготовка документов по вопросам реализации задач рабочей     группы;

         - участие в подготовке проектов муниципальных правовых актов по  вопросам реализации государственной политики в отношении российского казачества на территории Мышкинского муниципального района;

        - участие в работе по сохранению и преумножению духовного и       культурно-исторического наследия казачества, развитию традиций и обычаев казачества.

        4. Рабочая группа для решения возложенных задач имеет право:

         - запрашивать у казачьего общества, структурных подразделений       администрации Мышкинского муниципального района и получать              документы и материалы, необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы;

         - направлять членов рабочей группы для участия в мероприятиях,    проводимых казачьим обществом, а также в мероприятиях, проводимых    органами государственной власти Ярославской области и органами местного самоуправления, на которых обсуждаются вопросы, касающиеся казачества;

         - анализировать деятельность казачьего общества, готовить             предложения по её совершенствованию.

         5. Состав рабочей группы утверждается постановлением                      администрации Мышкинского муниципального района. Рабочую группу  возглавляет руководитель рабочей группы. В отсутствие руководителя       рабочей группы его обязанности исполняет заместитель руководителя        рабочей группы.

         6. Членами рабочей группы могут быть представители органов местного самоуправления, казачьего общества и иных структур, осуществляющих свою деятельность на территории Мышкинского муниципального района. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с ежегодным планом, утверждаемым руководителем рабочей группы.

         7. Рабочая группа организует свою работу в форме заседаний. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

         8. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем   присутствует более половины от её состава. Решения рабочей группы      принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос руководящего заседанием.   Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается руководящим заседанием рабочей группы и секретарем рабочей группы не позднее 10 дней после проведения заседания рабочей группы. В случае      несогласия с принятым решением член рабочей группы может письменно  изложить свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

         9. Члены рабочей группы не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. При невозможности присутствия на заседании члены рабочей группы обязаны заблаговременно извещать об этом секретаря рабочей   группы. В случае отсутствия члена рабочей группы на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

         10. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляется секретарем рабочей группы.

          11. Проект повестки заседания рабочей группы формируется            секретарем рабочей группы с указанием места, даты и времени начала        заседания, докладчиков, содокладчиков и утверждается руководителем      рабочей группы.

         12. Формирование повестки заседания рабочей группы и извещение участвующих в нем лиц с направлением утвержденной руководителем       рабочей группы повестки и необходимых материалов по электронной почте членам рабочей